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Spørgsmål 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 2/8-21 fra Danske Soloselvstændige om ud-

skydelse af moms og revidering af tilbagebetalingstid på coronalån, jf. ERU alm. del - bi-

lag 400? 

 

Svar 

I henvendelsen foreslår Danske Soloselvstændige, at tilbagebetalingsperioden for de låne-

ordninger, der er etableret i forbindelse med håndteringen af corona-krisen, forlænges 

med seks år, og at den ordinære betalingsfrist for moms den 1. september 2021 udskydes.  

 

Siden corona-krisens start er der gennemført en række initiativer med henblik på at hjælpe 

økonomien igennem krisen og understøtte virksomhederne. På skatteområdet er der eks-

traordinært stillet markant likviditet til rådighed for virksomhederne. Dette er sket i form 

af udskydelse af betalingsfrister for bl.a. A-skat, AM-bidrag og moms samt lån baseret på 

betalinger af A-skat, AM-bidrag og moms m.v., hvor lånene tilbagebetales hen over de 

næste par år fra november 2021 til maj 2023. 

 

Den 9. september 2021 blev Aftale om udfasning af likviditetstiltag på skatteområdet indgået 

mellem regeringen, V, DF, SF, RV, EL, KF, LA og ALT. Helt konkret betyder aftalen, at 

partierne er blevet enige om at udskyde tilbagebetalingsfristen for de første momslån, der 

forfalder til betaling 1. november 2021 og den 1. februar 2022, således at de først skal til-

bagebetales den 1. april 2022. Herved vil virksomheder med momslån først skulle starte 

tilbagebetaling af lånene den 1. april 2022 fremfor den 1. november 2021.  

 

Udskydelsen af betalingsfristen giver virksomhederne tid til at afvikle eksisterende gæld 

og oprette en samlet afdragsordning hos Skatteforvaltningen. Derudover er partierne ble-

vet enige om i en midlertidig periode at udvide den maksimale periode for afdragsordnin-

ger på Skattekontoen fra 12 måneder til 24 måneder med en rente på 0,7 pct. pr. måned.  

 

Samtidig lægger regeringen op til at forlænge garantiordningerne i Vækstfonden og EKF 

Danmarks Eksportkredit til udgangen af i år. Det kan bl.a. give mulighed for at yde lån i 

op til 6 år for en række af de virksomheder, der på grund af corona-pandemiens økono-

miske konsekvenser ikke kvalificerer sig til et banklån på sædvanlige markedsvilkår. 

 

For de virksomheder, der har brug for nye lån og kreditter i forbindelse med den kom-

mende tilbagebetaling, har bankerne tilkendegivet, at de vil hjælpe virksomhederne med at 

få adgang til den nødvendige likviditet. I en hensigtserklæring mellem Regeringen og Fi-

nans Danmark fremgår det således, at bankernes udlån vil ske på rimelige vilkår og under 

hensyntagen til virksomhedernes ekstraordinære situation som følge af corona-krisen. 

 

Jeg er tilfreds med, at regeringen sammen med et bredt flertal i Folketinget har fundet en 

model, som justerer tilbagebetalingsplanerne og giver virksomhederne mere luft til at 

håndtere udfordringerne det kommende halve år.  
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